

FINANZINFORMATIONEN

zu Q1, Q2 und Jan. – Juni 2019

Die Auswirkungen des IFRS 16 auf die Finanzkennzahlen für den Zeitraum Januar bis Juni 2019 wurden im Jahresverlauf angepasst. Die folgenden Tabellen geben diese Anpassungen wieder.

Es ist möglich, dass sich einzelne Zahlen aufgrund von Rundungen nicht genau zur angegebenen Summe addieren.

HUGO BOSS

Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung – Q1

(in Mio. EUR)

	Q1 2019		Q1 2019		Q1 2018	Veränderung in % unter Berücksichtigung des IFRS 16	Veränderung in % ohne Berücksichtigung des IFRS 16
	unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	ohne Berücksichtigung des IFRS 16				
Umsatzerlöse	664	0	664	650	2	2	
Umsatzkosten	-240	0	-240	-234	-3	-3	
Rohertrag	424	0	424	416	2	2	
In % vom Umsatz	63,8	0	63,8	64,0	-20 bp	-20 bp	
Operative Aufwendungen	-367	3	-370	-346	-6	-7	
In % vom Umsatz	-55,2	40 bp	-55,6	-53,3	-190 bp	-230 bp	
davon Vertriebs- und Marketingaufwendungen	-286	2	-288	-272	-5	-6	
davon Verwaltungsaufwendungen	-80	1	-81	-74	-9	-10	
davon sonstige betriebliche Aufwendungen und Erträge	-	-	-	0	-	-	
Operatives Ergebnis (EBIT)	57	3	55	70	-17	-22	
In % vom Umsatz	8,6	40 bp	8,2	10,7	-210 bp	-250 bp	
Finanzergebnis	-8	-6	-2	-3	<-100	36	
Ergebnis vor Ertragsteuern	50	-3	53	67	-26	-21	
Ertragsteuern	-13	1	-14	-17	26	21	
Konzernergebnis	37	-2	39	50	-26	-21	
Ergebnis je Aktie (in EUR)¹	0,53	-0,03	0,57	0,72	-26	-21	
Ertragsteuerquote in %	26		26	26			

¹ Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie.

EBIT und EBITDA – Q1

(in Mio. EUR)

	Q1 2019		Q1 2019		Q1 2018	Veränderung in % unter Berücksichtigung des IFRS 16	Veränderung in % ohne Berücksichtigung des IFRS 16
	unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	ohne Berücksichtigung des IFRS 16				
EBIT	57	3	55	70	-17	-22	
In % vom Umsatz	8,6	40 bp	8,2	10,7	-210 bp	-250 bp	
Abschreibungen	-85	-57	-28	-29	<-100	2	
EBITDA	142	60	83	99	45	-16	
In % vom Umsatz	21,4	890 bp	12,5	15,1	630 bp	-260 bp	

HUGO BOSS

Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung – Q2

(in Mio. EUR)

	Q2 2019		Q2 2019		Q2 2018	Veränderung in % unter Berücksichtigung des IFRS 16	Veränderung in % ohne Berücksichtigung des IFRS 16
	unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	ohne Berücksichtigung des IFRS 16				
Umsatzerlöse	675	0	675	653	3	3	
Umsatzkosten	-230	0	-230	-216	-6	-6	
Rohertrag	445	0	445	437	2	2	
In % vom Umsatz	66,0	0	66,0	66,9	-100 bp	-100 bp	
Operative Aufwendungen	-365	4	-369	-363	-1	-2	
In % vom Umsatz	-54,1	60 bp	-54,7	-55,6	150 bp	90 bp	
davon Vertriebs- und Marketingaufwendungen	-293	5	-298	-289	-1	-3	
davon Verwaltungsaufwendungen	-72	-1	-71	-73	2	4	
davon sonstige betriebliche Aufwendungen und Erträge	-	-	-	-1	-	-	
Operatives Ergebnis (EBIT)	80	4	76	74	8	3	
In % vom Umsatz	11,8	60 bp	11,2	11,3	60 bp	-10 bp	
Finanzergebnis	-9	-5	-4	-2	<-100	<-100	
Ergebnis vor Ertragsteuern	71	-1	72	72	-2	-1	
Ertragsteuern	-18	0	-19	-18	2	1	
Konzernergebnis	52	-1	53	54	-2	-1	
Ergebnis je Aktie (in EUR)¹	0,76	-0,01	0,77	0,77	-2	-1	
Ertragsteuerquote in %	26		26	26			

¹ Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie.

EBIT und EBITDA – Q2

(in Mio. EUR)

	Q2 2019		Q2 2019		Q2 2018	Veränderung in % unter Berücksichtigung des IFRS 16	Veränderung in % ohne Berücksichtigung des IFRS 16
	unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	ohne Berücksichtigung des IFRS 16				
EBIT	80	4	76	74	8	3	
In % vom Umsatz	11,8	60 bp	11,2	11,3	60 bp	-10 bp	
Abschreibungen	-86	-55	-30	-31	<-100	5	
EBITDA	165	59	106	105	57	0	
In % vom Umsatz	24,5	880 bp	15,7	16,2	830 bp	-40 bp	

HUGO BOSS

Konzern-Gewinn-und-Verlust-Rechnung – H1

(in Mio. EUR)							
	Jan. - Juni 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	Jan. - Juni 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	Jan. - Juni 2018	Veränderung in % unter Berücksichtigung des IFRS 16	Veränderung in % ohne Berücksichtigung des IFRS 16	
Umsatzerlöse	1.339	0	1.339	1.303	3	3	
Umsatzkosten	-470	0	-470	-450	-4	-4	
Rohertrag	869	0	869	853	2	2	
In % vom Umsatz	64,9	0	64,9	65,5	-60 bp	-60 bp	
Operative Aufwendungen	-732	7	-739	-710	-3	-4	
In % vom Umsatz	-54,6	50 bp	-55,2	-54,5	-20 bp	-70 bp	
davon Vertriebs- und Marketingaufwendungen	-580	7	-587	-562	-3	-4	
davon Verwaltungsaufwendungen	-152	0	-152	-147	-3	-3	
davon sonstige betriebliche Aufwendungen und Erträge	-	-	-	-1	-	-	
Operatives Ergebnis (EBIT)	137	7	130	143	-4	-9	
In % vom Umsatz	10,3	50 bp	9,7	11,0	-70 bp	-130 bp	
Finanzergebnis	-17	-11	-6	-4	<-100	-45	
Ergebnis vor Ertragsteuern	121	-4	125	139	-13	-11	
Ertragsteuern	-31	1	-32	-36	13	11	
Konzernergebnis	89	-3	92	103	-13	-11	
Ergebnis je Aktie (in EUR)¹	1,29	-0,04	1,34	1,49	-13	-11	
Ertragsteuerquote in %	26		26	26			

¹ Verwässertes und unverwässertes Ergebnis je Aktie.

EBIT und EBITDA – H1

(in Mio. EUR)							
	Jan. - Juni 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	Jan. - Juni 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	Jan. - Juni 2018	Veränderung in % unter Berücksichtigung des IFRS 16	Veränderung in % ohne Berücksichtigung des IFRS 16	
EBIT	137	7	130	143	-4	-9	
In % vom Umsatz	10,3	50 bp	9,7	11,0	-70 bp	-130 bp	
Abschreibungen	-170	-112	-59	-61	<-100	3	
EBITDA	308	119	189	204	51	-7	
In % vom Umsatz	23,0	890 bp	14,1	15,6	730 bp	-150 bp	

HUGO BOSS

Konzernbilanz zum 31. März – Aktiva

(in Mio. EUR)

	31. März 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	31. März 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	31. März 2018	31. Dezember 2018
Sachanlagen	394	0	394	356	389
Immaterielle Vermögenswerte	188	0	188	179	185
Nutzungsrechte an Leasingobjekten	988	988	0	0	0
Aktive latente Steuern	97	13	84	95	90
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	20	0	20	18	19
Langfristige Ertragsteuerforderungen	0	0	0	0	0
Sonstige langfristige Vermögenswerte	2	0	2	1	3
Langfristige Vermögenswerte	1.689	1.001	688	649	686
Vorräte	615	0	615	542	618
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	211	0	211	206	214
Kurzfristige Ertragsteuerforderungen	44	0	44	51	39
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	24	0	24	24	32
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	124	0	124	118	123
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	99	0	99	97	147
Kurzfristige Vermögenswerte	1.117	0	1.117	1.038	1.172
GESAMT	2.805	1.001	1.805	1.687	1.858

HUGO BOSS

Konzernbilanz zum 31. März – Passiva

(in Mio. EUR)

	31. März 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	31. März 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	31. März 2018	31. Dezember 2018
Gezeichnetes Kapital	70	0	70	70	70
Eigene Aktien	-42	0	-42	-42	-42
Kapitalrücklage	0	0	0	0	0
Gewinnrücklagen	970	4	966	919	926
Kumuliertes übriges Eigenkapital	39	0	39	15	26
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital	1.037	4	1.033	962	981
Nicht beherrschende Anteile am Eigenkapital	0	0	0	0	0
Konzerneigenkapital	1.037	4	1.033	962	981
Langfristige Rückstellungen	74	0	74	69	69
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	110	0	110	90	83
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	838	838	0	0	0
Passive latente Steuern	15	3	12	11	13
Sonstige langfristige Schulden	1	0	1	55	61
Langfristige Schulden	1.038	841	197	225	225
Kurzfristige Rückstellungen	73	0	73	84	98
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	75	0	75	71	93
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	227	227	0	0	0
Ertragsteuerschulden	32	0	32	19	44
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	230	0	230	221	295
Sonstige kurzfristige Schulden	95	-71	166	105	123
Kurzfristige Schulden	730	156	574	500	653
GESAMT	2.805	1.001	1.805	1.687	1.858

HUGO BOSS

Konzernbilanz zum 30. Juni – Aktiva

(in Mio. EUR)

	30. Juni 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	30. Juni 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	30. Juni 2018	31. Dezember 2018
Sachanlagen	406	0	406	359	389
Immaterielle Vermögenswerte	189	0	189	180	185
Nutzungsrechte an Leasingobjekten	924	924	0	0	0
Aktive latente Steuern	96	4	92	98	90
Langfristige finanzielle Vermögenswerte	21	0	21	18	19
Langfristige Ertragsteuerforderungen	0	0	0	0	0
Sonstige langfristige Vermögenswerte	2	0	2	1	3
Langfristige Vermögenswerte	1.638	928	710	656	686
Vorräte	641	0	641	615	618
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	207	0	207	190	214
Kurzfristige Ertragsteuerforderungen	40	0	40	45	39
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	28	0	28	30	32
Sonstige kurzfristige Vermögenswerte	114	0	114	104	123
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	106	0	106	99	147
Kurzfristige Vermögenswerte	1.135	0	1.135	1.083	1.172
GESAMT	2.773	928	1.845	1.739	1.858

HUGO BOSS

Konzernbilanz zum 30. Juni – Passiva

(in Mio. EUR)

	30. Juni 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	30. Juni 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	30. Juni 2018	31. Dezember 2018
Gezeichnetes Kapital	70	0	70	70	70
Eigene Aktien	-42	0	-42	-42	-42
Kapitalrücklage	0	0	0	0	0
Gewinnrücklagen	823	0	823	791	926
Kumuliertes übriges Eigenkapital	35	0	35	24	26
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital	886	0	886	843	981
Nicht beherrschende Anteile am Eigenkapital	0	0	0	0	0
Konzerneigenkapital	886	0	886	843	981
Langfristige Rückstellungen	79	0	79	71	69
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	187	0	187	154	83
Langfristige Leasingverbindlichkeiten	800	797	3	4	0
Passive latente Steuern	15	2	13	13	13
Sonstige langfristige Schulden	0	-60	60	55	61
Langfristige Schulden	1.081	738	342	297	225
Kurzfristige Rückstellungen	89	0	89	96	98
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	119	0	119	107	93
Kurzfristige Leasingverbindlichkeiten	202	201	1	1	0
Ertragsteuerschulden	29	0	29	19	44
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	272	0	272	270	295
Sonstige kurzfristige Schulden	95	-11	106	106	123
Kurzfristige Schulden	806	190	616	599	653
GESAMT	2.773	928	1.845	1.739	1.858

HUGO BOSS

Free Cashflow – Jan. bis März

(in Mio. EUR)

	Jan. – März 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	Jan. – März 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	Jan. – März 2018
Mittelzu-/abfluss aus betrieblicher Tätigkeit	33	61	-29	-29
Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit	-30	0	-30	-18
Free Cashflow	3	61	-59	-47

Free Cashflow – Jan. bis Juni

(in Mio. EUR)

	Jan. – Juni 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	Auswirkung IFRS 16	Jan. – Juni 2019 ohne Berücksichtigung des IFRS 16	Jan. – Juni 2018
Mittelzufluss aus betrieblicher Tätigkeit	214	123	91	81
Mittelabfluss aus der Investitionstätigkeit	-78	0	-78	-50
Free Cashflow	136	123	13	31

HUGO BOSS

Segmentergebnis – Q1

(in Mio. EUR)

	Q1 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	In % vom Umsatz unter Berücksichtigung des IFRS 16	Q1 2018	In % vom Umsatz	Veränderung in %
Europa	107	25,2	112	27,0	-4
Amerika	5	4,3	8	6,5	-35
Asien/Pazifik	26	24,7	24	24,2	10
Lizenzen	14	81,6	14	83,1	6
Ergebnis der operativen Segmente	153	23,0	158	24,2	-3
Corporate Units / Konsolidierung	-95		-88		9
EBIT	57	8,6	70	10,7	-17

Segmentergebnis – Q2

(in Mio. EUR)

	Q2 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	In % vom Umsatz unter Berücksichtigung des IFRS 16	Q2 2018	In % vom Umsatz	Veränderung in %
Europa	109	26,7	114	28,6	-5
Amerika	16	11,2	17	12,6	-10
Asien/Pazifik	28	25,2	18	17,7	56
Lizenzen	15	82,5	13	79,2	13
Ergebnis der operativen Segmente	167	24,8	163	24,9	3
Corporate Units / Konsolidierung	-87		-89		-2
EBIT	80	11,8	74	11,3	8

HUGO BOSS

Segmentergebnis – H1

(in Mio. EUR)

	Jan. – Juni 2019 unter Berücksichtigung des IFRS 16	In % vom Umsatz unter Berücksichtigung des IFRS 16	Jan. – Juni 2018	In % vom Umsatz	Veränderung in %
Europa	216	26,0	226	27,8	-5
Amerika	21	8,1	25	9,8	-18
Asien/Pazifik	54	25,0	42	21,0	29
Lizenzen	29	82,0	27	81,1	9
Ergebnis der operativen Segmente	320	23,9	321	24,6	0
Corporate Units / Konsolidierung	-183		-178		3
EBIT	137	10,3	143	11,0	-4